
KSeF W GRUPIE 
VEOLIA W POLSCE

Ważna informacja dotycząca sposobu fakturowania od 1 lutego 2026 r.
Szanowni Państwo,

w związku ze zmianami w przepisach prawa, od 1 lutego 2026 roku podmioty Grupy Veolia w Polsce, podobnie jak 
wszyscy przedsiębiorcy w Polsce, będą miały obowiązek wystawiania faktur za pośrednictwem ogólnopolskiego 
Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF).

Poniżej wyjaśniamy, co ta zmiana oznacza dla poszczególnych grup naszych Klientów.

Jesteś Klientem indywidualnym (osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej)?  
Dla Ciebie nic się nie zmienia!
Nadal będziesz otrzymywać od nas faktury na dotychczasowych zasadach – w formie papierowej lub elektronicznej 
(np. przez e-BOK), w zależności od wybranej przez Ciebie opcji. Zmiana dotyczy wyłącznie przedsiębiorców.

Prowadzisz działalność gospodarczą lub reprezentujesz firmę ( jesteś podatnikiem VAT)? 
Przygotuj się na zmiany!
Od 1 lutego 2026 roku wszystkie faktury od Veolia będziesz otrzymywać wyłącznie za pośrednictwem Krajowego 
Systemu e-Faktur (KSeF). Obowiązek ten dotyczy m.in. jednoosobowych działalności gospodarczych, spółek 
cywilnych, osobowych i kapitałowych, w tym Spółdzielni i Wspólnot Mieszkaniowych, jednostek budżetowych oraz 
innych organizacji.

Co to dla Ciebie oznacza w praktyce?
•	 Nowy sposób odbioru faktur: Faktury będziesz pobierać bezpośrednio z KSeF. Możesz to robić na kilka sposobów: 

przez darmową aplikację Ministerstwa Finansów, za pomocą programu księgowego zintegrowanego z KSeF lub 
automatycznie przez API.

•	 Kluczowe dla odliczenia VAT: Tylko faktura otrzymana przez KSeF będzie podstawą do odliczenia podatku VAT. 
Dokument wystawiony poza systemem (z wyjątkami przewidzianymi w ustawie) nie będzie uznawany za fakturę 
w rozumieniu przepisów.

•	 Terminowa płatność: Obowiązek opłacenia faktury w terminie pozostaje bez zmian, niezależnie od tego, czy 
pobierzesz ją z KSeF. Brak przygotowania do odbioru e-faktur nie zwalnia z obowiązku zapłaty.

•	 Wizualizacje faktur wraz z załącznikami będą udostępniane na dotychczasowych zasadach.

Zachęcamy do wcześniejszego przygotowania Państwa firmy i systemów księgowych na tę 
zmianę.

Zespół Veolia


